²⁾ Animadvertere opportet *D. favulosa* in *Synopsi Alg. Austr.* a Harvey non indicatam fuisse. Eandem tamen, ant saltim speciem crescendi modo et magnitudine cellularum constituentium congruentem, ibidem obvenire omnino certum puto. Vidi specimina tum juniora «vesicated» (minora et majora diametro usque pollicem superante), tum alia in laminas envato-planatas pluriplicares disrupta; illa ex Champion bay, haec sine loco natali a J. E. Gray mihi missa, at utpote a R. Brown leeta. Hinc plantam Sonderi jure ad *D. favulosa* relatam fuisse, contra dictum Harveyi forsan supponere licet.

Qualia herbariorum specimina D. sericeae magis evoluta vidi, eadem dicerem laminam planatam firmam, rigidiusculam et sub-elasticam, expansione 3–4 pollices latam, 1½–2 pollices altam, et ita reniformem (basi subcordata) et ambitu exteriore rotundato-lobatam, colore fere in fuscescentem tendente, paulisper nitidam, quod nomine dato quoque indicare voluit Harvey. In specimine vero madefacto plantæ ut putarem paulo junioris, frons crassiuscula et subcarnosa adpareat, et laminæ ejusdem non singulæ et simplices, sed plures quasi imbricatim superpositæ, ita ut recentes sua forma et dispositione florem quandam, petalis imbricatis plenum, referre facilius dicerem, ita inter Algas suo creseendi modo cæspitem *Anadyomenis*, nec *Valoniae* æmulari. Observare credidi lobos primum evolutos esse minores et in cæspite rosulato inferiores obvenire; serius separatos magnitudine sensim augeri; et esse hæc interiora aut superiora, quibus specimina Herbariorum fere plana et adparenter simplicia (inferioribus liberata) et quasi monostromatica, flabellata aut reniformia, constituuntur.

Sub ejusmodi evolutione foliorum novorum, infra cæspitem rosulatum sensim oritur area quædam basalis, supra inæqualitates loci natalis expansa, eujus ex lamina deorsum versa emittuntur radiculæ sensim plurimæ, prout sursum ex ea ascendunt foliola nova¹⁾. Radiculas has cylindraceas vidi, illa tubulosa flexuosa et inæqualia æmulantes, crassitie cellulas frondis æquantes, longitudine diametrum ipsarum pluries superante; plurimas in apieem coecum obtusum excurrentes, aliis sparsim (ubi adfiguntur?) radieellas multo tenuiores et acuminatas emitentibus. Plures ejusmodi radicellas sparsim densius juxtapositas vidi; easdemque provenire a «disco», intra membranam radiculæ formato, observare credidi.

Hujus areæ basalis præsentiam fuisse, quam indicare voluit Harvey, statuens frondem esse «umbilicatam et medifixam» lubenter conjicerem; quin immo ipsis his verbis indicari cum frondem adhuc juniores descriptsisse. Si vero expressis verbis dixit Harvey, frondem numquam vesicatam obvenire, et tamen in iconè frondem pinxit evidenter incurvam, et facile dices laeiniis convergentibus instructam, hoc vix aliter intelligendum putarem, quam se ipsum ejusmodi vesicatam frondem non observasse, quamquam ex incurvatis laciniis, modum crescendi, quem in D. favulosa sibi bene cognitam habuerit, quoque in nova specie subsimilem forsitan supposuerit.

Inter specimina paucissima juniora, quæ mihi examinare licuit, intimum folium in cæspite rosulato formam vesicæ ruptæ quoque magis evidentem observavi,

¹⁾ Aream hanc basalem, de qua si quid vidi, silent auctores, quoque in *Dictyosphæria favulosa* obvenire, eamque suis propriis functionibus instructam esse lubenter dicerem. Ab initio monostromaticum putarem et stratum constituere, quale in sua *D. valonioide* pinxit Zanardini; hoc stratum sensim forsitan fieri ipsum pleiostromaticum; et nescio anne specimina nonnulla Herbariorum, quæ D. favulosæ nomine distributa fuerunt, incrassato hoc strato admodum senili revera constituerentur. Infra bullatas frondes D. favulosæ, quæ media sua parte affixas, dein sursum liberas adscendentes, nunc observare credidi numerosas junioras frondes a strato basali pullulantes. Demum deperdita fronde adultiore bullato-inflata, novas frondes ex strato basali excrescere forsitan conjicere licet.

quam laciniis convergentibus sui speciminis depicti indicavit Harvey. Hoe folium intimum quoque vidi multo tenuius, quin immo sparsim plieatum, quasi margine involuto fuerit einetum. In ipso centro ejusdem (quod fronde umbilicata designaverat Harvey) corpuscula 3—4 sursum surgentia vidi, ita vero minuta, ut nisi magis albescenti colore instructa fuissent, vix oculo nudo conspicerentur. Haec corpuscula, 2—3 lineas longa, cylindracea, aut leviter compressa fere ex eodem puncto emergentia, gelatinosa et colore dilutissime virescentia aut fere hyalina; ita quoad adspectum et crassitatem magis referentia radiculas deorsum tendentes, quam vesiculam aut laminam sursum evolvendam. Ob minutiem et ipsorum membranam tenerimam et gelatinosam, structuram interiorem, sectione facta transversali, mihi non bene percipere licuit; observare eredidi illas esse contextas cellulis plurimis et minutissimis, sine certo ordine mihi conspicuo dispositis, exterioribus cellulis, ut mihi adparuit, verticaliter dispositis. Utrum haec corpuscula initia sisterent Algae omnino diversae, an in his prima initia vesiculae ex crescentis Dietyosphæriæ agnoscere offerteret, mihi sane latet. Si ex aspectu illorum judicarem, corpuscula omnino aliena conjectissem. Quum vero ipso illo loco frondis obvenerunt, ex quo novas vesicatas frondes provenire exspectarem, et memor quomodo ex fronde *D. valonioides* vesicas adparenter alienas provenire observavat Zanardini, corpuscula a me observata silentio praeterire nolui. Nec aliud hucusque habui specimen sat juvenile et completum, quod illis instructum exspectare licet.